
Smlouva o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb 

 

Smlouva se uzavírá dle § 1724 zák. č. 89/2012 Sb., zákona občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

Odběratel:  
Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko 
služeb školám, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno  
IČ: 60555980, DIČ: CZ 60555980, 
číslo účtu: 
zastoupený: Ing. Leonou Sapíkovou, MPA, LL.M., ředitelkou organizace 

 

Dodavatel: 

PRODOS spol. s.r.o. 

Stupkova 982/10, 779 00 Olomouc 

IČO: 00544949, DIČ: CZ-00544949  

číslo účtu: 
zastoupený: Ing. Jaroslavem Mikulenkou, jednatelem 

kontaktní osoba: K
provozovna: 

I. 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout odběrateli stravovací a ubytovací 
služby na podkladě dílčích objednávek odběratele dle podmínek blíže specifikovaných v této 
smlouvě. 

 

II. 

 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Dodavatel: 
a) se zavazuje zajistit pro odběratele stravovací a ubytovací služby v Hotelu Neptun v Malé 

Morávce 185 v termínu 4. 3. – 8. 3. 2024 pro počet až 50 osob, 
b) zajistí ubytování s povlečením na pokojích se sociálním zařízením 
c) je povinen odevzdat ubytovací prostor dle písm. b) shora ubytovávaným osobám ve stavu 

způsobilém pro řádné užívání,  
d) zajistí nerušený výkon práv spojených s ubytováním, 
e) je povinen zajistit, aby ubytované osoby mohly užívat prostor vyhrazený jim k ubytování dle 

této smlouvy, jakož i společné prostory ubytovacího řízení a využívat služby s tím spojené, 
f) zajistí stravování v rozsahu plné penze – snídaně, přesnídávka, oběd, svačina, večeře a pitný 

režim po celý den, pobyt začíná obědem a končí obědem, 
g) se zavazuje komunikovat a včas sdělovat informace e-mailem na adresu 

h) se zaručuje, že budova Hotel Neptun odpovídá všem bezpečnostním a hygienickým normám 
a předpisům dle zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášek č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby 
a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění 
pozdějších předpisů a 48/2004 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, 
ve znění pozdějších předpisů, 

i) dodavatel má právo změny rozmístění pokojů v rámci areálu s ohledem na bezpečnostní 
zajištění žáků 

j) dodavatel se zavazuje mít a dodržovat po dobu plnění z této smlouvy platný provozní řád 
ubytovacího zařízen  



 
2. Odběratel: 
a) se zavazuje neprodleně oznámit změny v počtech účastníků na emailovou adresu 

b) se zavazuje upřesnit počet děvčat a počet chlapců minimálně 7 dnů před začátkem termínu 
ubytování písemně e-mailem na adresu: 

 

III. 
 

Cena za poskytované služby 
 

1. Ceny za služby uvedené v článku II. jsou: 
a) Ubytování včetně plné penze 810 Kč/ noc/ osoba 
b) Cena za oběd navíc nepřesáhne částku 150 Kč/ osoba 
c) Na každý dosažený počet 15 osob je poskytnuto ubytování se stravou pro jednoho člena 

pedagogického dozoru zdarma. Ostatní doprovod hradí částku dle bodu a) 
                                                                           
Ceny uvedené v odst. 1) jsou konečné (tj. včetně DPH u plátců). 

 

IV. 
 

Způsob úhrady za služby a případné vzniklé škody 
 

1. Úhrada za poskytnuté služby bude provedena bezhotovostním převodem na základě faktury, 
která bude vystavena a zaslána e-mailem na adresu  nebo na poštovní 
adresu odběratele uvedenou v záhlaví smlouvy. 

2. Poplatek za pobyt bude vyúčtován v konečné faktuře, která bude vystavena do 7 dnů po 
ukončení pobytu se splatností 10 dnů. 

3. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti, je odběratel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je poté povinen doručit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není odběratel v prodlení s úhradou.  

4. K faktuře je dodavatel povinen doložit potvrzení o odběru sjednaných služeb s podpisem 
vedoucího skupiny. 

5. Dodavatel smí fakturovat jen služby sjednané touto smlouvou. 
6. Za případné škody způsobené účastníky kurzu ručí vedoucí skupiny a náhradu je nutno vyřídit 

ihned na místě. 
 

V. 

Sankční ujednání 
 

1. V případě neuskutečněného pobytu z důvodu na straně dodavatele se dodavatel zavazuje 
uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý jednotlivý neuskutečněný pobyt 
jednoho dítěte nebo jedné osoby doprovodného personálu. Pokud k neuskutečnění pobytu ze 
strany dodavatele dojde vlivem zásahu vyšší moci, či z důvodu, který dodavatel nemohl 
předvídat nebo mu zabránit, sankce se neuplatňuje. 

2. V případě porušení povinnosti dodavatele mít či dodržovat platný provozní řád ubytovacího 
zařízení podle čl. II odst. 1 této smlouvy je dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvní po-
kutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení těchto povinností. 

3. Odběratel se zavazuje v případě prodlení s úhradou faktury dle čl. IV této smlouvy zaplatit do-
davateli úrok z prodlení dle vyhlášky č. 351/2013 Sb. 

4. Úrok je splatný do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla odběrateli doručena písemná výzva 
k jeho zaplacení, a to na účet dodavatele uvedený ve výzvě. 

5. Odběratel je oprávněn zrušit pobyt za následujících podmínek: 
21-14 dnů před datem nástupu  30 % z ceny pobytu 
13-7 dní před datem nástupu  40 % z ceny pobytu 
6-2 dny před datem nástupu  60 % z ceny pobytu 
v den nástupu    100 % z ceny pobytu  



 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Změny v této smlouvě lze provést písemně jen po dohodě obou smluvních stran. 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku od podpisu obou smluvních stran. 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
4. Práva a povinnosti smluvních stran se v otázkách touto smlouvou neupravených řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne: _________________   V ______________ dne: _________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
za odběratele: ________________________  za dodavatele: _________________________ 

  


